
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE F.F.

OGGETTO: omissis: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI FINE RAPPORTO
.

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di 
Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura e sue successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 2019 recante “Attuazione della 
delega di cui all’art. 10 della Legge 7  agosto 2015 n. 124 per il riordino delle funzioni e del 
funzionamento delle Camere di Commercio, Industria Artigianato e Agricoltura”;

VISTO il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 
recante “Rideterminazioni delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove Camere di 
Commercio e determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che 
istituisce la “Camera di Commercio Industria Artigianato Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi 
distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca 
complesso Valentianum;

VISTO il vigente Statuto Camerale; 
VISTA la Legge 30 aprile 1985, n. 163;
RICHIAMATA la delibera del Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Catanzaro n. 342 del 08/06/2022 con la quale la dipendente Omissis è stata collocata a 
riposo per raggiunti limiti di età;

VISTO l’art. 77 del Regolamento approvato con D.I. 12/07/1982 sulla 
corresponsione dell’indennità di anzianità; 

CONSIDERATO che con delibera n. 8 del 09/02/2023 il Consiglio camerale ha 
stabilito, secondo la vigente normativa, i principi secondo cui procedere alla liquidazione del 
trattamento previdenziale di fine rapporto, comunque denominato, sulla base della proposta 
della Giunta approvata con delibera n. 11 del 24/01/2023; 

VISTO l’art. 12, comma 7 della legge 122 del 30/07/2012 riguardante la conversione in 
legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, recante misure urgenti in 
materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica.;

VISTO l’art. 1, commi 484 e 485, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 
2014);

CONSIDERATO che l’indennità di anzianità dal liquidarsi alla data del 31/07/2022 va 
rapportata ad anni 20 di effettivo servizio;

VISTO il prospetto relativo al calcolo della mensilità lorda da conteggiare ai fini 
dell’indennità di anzianità, elaborato dall’U.O. II ed acquisito agli atti di Ufficio;

VISTO il bilancio d’esercizio in corso;

Allegato cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000557 del 31/10/2023



DETERMINA

1. di quantificare il trattamento di indennità di anzianità da liquidare alla dipendente 
omisssis, collocata a riposo per raggiunti limiti di età, con decorrenza 31/07/2022, per un 
importo lordo di € omissis con la cadenza temporale prevista dalle norme citate, in relazione 
all’importo lordo;

2. di autorizzare l’U.O. II a procedere alla materiale erogazione della liquidazione 
spettante con imputazione sul conto n.230002 del bilancio di esercizio in corso.

La presente determinazione è pubblicata all’Albo camerale a norma dell’art.32 della legge 
n.69/2009, per estratto, in quanto contenente dati personali non pubblicabili, ai sensi della 
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
(Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)  


		2023-10-31T10:53:15+0100
	Camera di Commercio 
	DI LEVA CIRO
	Sottoscrizione documento




